
ŽABÁK A RAKETA

ANIČKOU, HONZÍKEM A ZOJKOU
DOMÁCÍ TVOŘENÍ S LENKOU

VÝROBA RAKETY Z VĚCÍ, KTERÉ MÁTE DOMA



ŽABÁK JE STRAŠNĚ
ZVĚDAVÝ, JAK SE STAVÍ
RAKETA, TAK MU TO 
SPOLEČNĚ UKÁŽEME. 
VYBRALI JSMEVĚCI, KTERÉ
MÁ DOMA SNAD KAŽNÝ A 
POKUD NE, TAK SE DAJÍ
DOBŘE NAHRADIT. ZKUSTE
TO S NÁMI. 

Připravte si pastelky, fixy, 
barevné a bílé papíry, lepidlo 
(nebo izolepu), tvrdý papír 
(nebo karton), nůžky a ruličku 
od toaletního papíru. 



Která raketa se vám líbí víc? 
Nastříhejte si podle toho části, 
které budete potřebovat.

Kolečko „s ostny“ tvoří 
podlahu rakety (pokud chcete, 
aby mohl v raketě létat 
panáček. 



Nalepte podlahu (jestli ji chcete), připravte si 
střechu – polepte, pokreslete, co se vám 
(nebo spíš dítěti) líbí.. ;) 

Nalepte podlahu (jestli ji chcete), vybarvěte raketu 
i „křídla“. 



Z kolečka slepte střechu 
(upevníte kouskem izolepy), 
dozdobte raketu a můžete 
vše slepit – křídla i střechu 
(jde to lepidlem i izolepou). 
Nakonec vyřízněte 
„oknodveře“.

Ruličku podlepte „křídly“ 
a vyřízněte okno. 



ALTERNATIVA 
PRO ZÁMECKÉ 
PÁNY A PANÍ

Vyrobte si hradní věž –
postup je téměř stejný. Do 
střechy věže udělejte dírku, 
provlečte provázek s uzlíkem 
na konci a věž může viset. 



MYSLÍM, ŽE SE RAKETY ŽABÁKOVI LÍBÍ, CO VY? 


